
Projekt 
 
z dnia  13 lipca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/120/2025 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku 
poz. 1465,  1572, 1907, 1940), § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. z 2000 roku Nr 66 poz. 800) oraz § 1 i 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów w wysokości 500,00 złotych, która stanowi rekompensatę czasu 
poświęconego na wykonywanie czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

2. Dieta przysługuje sołtysowi w każdym miesiącu. 

3. Dieta za dany miesiąc płatna jest z dołu, nie później jednak niż do 10 dnia następnego miesiąca. 

4. Dieta wypłacana jest w kasie urzędu lub przelewem na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

5. W pierwszym miesiącu pełnienia funkcji sołtysa dieta przysługuje proporcjonalnie od dnia objęcia funkcji 
sołtysa do końca danego miesiąca. 

6. W ostatnim miesiącu pełnienia funkcji sołtysa dieta przysługuje proporcjonalnie do dnia upływu kadencji. 

7. W innych przypadkach krótszego niż 1 miesiąc pełnienia funkcji sołtysa dieta przysługuje proporcjonalnie za 
okres pełnienia funkcji sołtysa w danym miesiącu. 

§ 2. W przypadku nieobecności sołtysa na naradzie zwołanej przez Wójta Gminy Świątki, wysokość diety 
ulega zmniejszeniu o 50% za każdą nieobecność w danym miesiącu, nie więcej jednak niż 100% wysokości diety. 

§ 3. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren Gminy Świątki, jeżeli 
wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną funkcją. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, 
a także środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej sołtysów określa Wójt Gminy Świątki. 

3. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów przejazdu na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 roku Nr 66 poz. 800). 

4. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością gminy, sołtysom przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu 
w maksymalnych wysokościach określonych w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 roku poz. 5). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLI/348/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie 
wysokości diet dla sołtysów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBDCB2F-4DF8-4E35-939E-0AFEAA1D0814. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBDCB2F-4DF8-4E35-939E-0AFEAA1D0814. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

 Rada Gminy Świątki na XVII sesji w dniu 13 czerwca 2025 roku podjęła uchwałę Nr XVII/115/2025 w 
sprawie wysokości diet sołtysów. 

Uchwała wysłana zostało Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu do nadzoru prawnego. Wojewoda 
Rozstrzygnięciem nadzorczym PN.4131.124.2025 z dnia 25 czerwca 2025 roku stwierdził nieważność uchwały 
w całości stojąc na stanowisku, że uchwała jest aktem prawa miejscowego i powinna wejść w życie po 14 
dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Dotychczas obowiązująca uchwała Nr XLI/348/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 31 marca 2022 roku 
w sprawie wysokości diet dla sołtysów nie była aktem prawa miejscowego ogłaszanym w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Jednakże mając na uwadze aktualnie obowiązujące podejście prawne należy ten akt traktować, jako akt prawa 
miejscowego, podlegającego ogłoszeniu w Dzieniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

W przypadku wyrażenia zgody na zmianę wysokości diet dla sołtysów podjęcie stosownej uchwały jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBDCB2F-4DF8-4E35-939E-0AFEAA1D0814. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/120/2025 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 25 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


